
31 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0048 7

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 007/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa: DONIZETI APARECIDO DIAS -
VIDRAÇARIA - ME, inscr ita no CNPJ/MF sob nº
00.618.083/0001-87 referente à aquisição e troca de vidro
incolor cristal 10mm p/ o Velório Municipal, perfazendo
um valor de R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de julho de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E  PRODUÇÃO

DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 008/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor da empresa: J.B RODRIGUES & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.667.886/0001-10
referente aquisição de 200 placas de alumínio tamanho
12x7cm p/ identificação dos túmulos  do Cemitério
Municipal, perfazendo um valor total de R$ 1.600,00 (Um
mil e seiscentos reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de julho de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E  PRODUÇÃO

DE CORNÉLIO PROCÓPIO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 009/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor da empresa: C.C.F. COMÉRCIO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 81.887.366/0001-26 referente aquisição de
materiais de construção p/ reforma dos jazidos  do
Cemitério Municipal, perfazendo um valor total de R$
3.990,00 (Três mil reais novecentos e noventa reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 31 de julho de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E  PRODUÇÃO

DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 040/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Gabriela

dos Santos Lazaro – CNPJ: 15.273.282/0001-78, referente a
Manutenção de Computadores e Impressoras, perfazendo
um valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 042/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: André Luglio
dos Santos – CNPJ: 14.766.100/0001-38, referente a compra
de mobiliário, perfazendo um valor total de R$ 5.578,00 (cinco
mil quinhentos e setenta e oito reais), em conformidade com
o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 043/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Adilson Tozetti
de Gois – CNPJ: 12.031.512/0001-02, referente a restauração
e reforma de mesa, perfazendo um valor total de R$ 650,00
(seiscentos e cinquenta reais), em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de julho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE


